1

2024年５月10日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 米 浩

（コード番号：4586 東証グロース）

問合せ先
取 締 役

経 営 管 理 部 長
藤 岡 健

（TEL. 03-3664-9665）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年４月24日に発表しました2024年12月通期（2024年1月１日～2024年12月31日）の第２四

半期連結累計期間（2024年１月１日～2024年６月30日）の連結業績予想を以下のとおり修正することとし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年12月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正

（2024年１月１日～2024年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 241 △542 △501 △502 △12.90

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 241 △442 △401 △402 △10.38

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 0 100 100 100

増   減   率   （ ％ ） 0.0 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（ 2 0 2 3 年 1 2 月 期 ）

6 △478 △480 △481 △14.97

2

２．修正の理由

MRX－７MLL：アルツハイマー治療薬（メマンチン含有貼付剤）に関して、第28回新株予約権（行使価額

修正条項付）の調達資金を基に2024年4月～7月の期間において支出する予定でしたが、第28回新株予約

権による資金調達が当初想定ほどには進んでいないため支出予定時期を2024年８月～11月に変更いた

しました。そのため、2024年12月期第２四半期連結累計期間において、費用が100百万円減少し、営業利益、

経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益がそれぞれ同額だけ赤字幅が縮小いたします。なお、

費用が上期から下期にずれ込むため通期における影響はありません。

詳細については、本日発表の「『第三者割当による行使価額修正条項付第28回新株予約権』の支出予

定時期変更に関するお知らせ」をご参照下さい。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上